ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

3 августа 2007 г. № 69

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 3 декабря
2002 г. № 84

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от
1 августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Инструкцию о порядке проведения предрейсовых и иных медицинских
обследований водителей, утвержденную постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 3 декабря 2002 г. № 84 (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2003 г., № 3, 8/8898), следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Проведение предрейсовых и иных медицинских обследований водителей

осуществляется средним медицинским персоналом, прошедшим переподготовку
(повышение квалификации) в установленном законодательством порядке.»;

в пункте 16 слова «прошедший(ая) подготовку по вопросам экспертизы опьянения»
заменить словами «прошедший(ая) переподготовку (повышение квалификации) в
установленном законодательством порядке».

Первый заместитель Министра Р.А.Часнойть